Jaguaribe, 17 de setembro de 2020 Edição Nº: 3339

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria Municipal de

Educação do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro aditivo ao

Contrato Nº 14.02.01/2020-34, resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 14.02.01/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VALOR ADITIVADO: R$

2.030,00 (dois mil e trinta reais). VIGÊNCIA DO ADITIVO: até 31 de dezembro de

2020. CONTRATADO(A): José Victor Andrade de Abrantes Diógenes. ASSINA

PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe/CE, 16 de

setembro de 2020. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria Municipal de

Educação do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro aditivo ao

Contrato Nº 14.02.01/2020-17, resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 14.02.01/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VALOR ADITIVADO: R$

2.177,00 (dois mil cento e setenta e sete reais). VIGÊNCIA DO ADITIVO: até 31 de

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): Francisco Oliveira da Silva. ASSINA

PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe/CE, 16 de

setembro de 2020. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO. A Secretaria

do Trabalho, Assistência Social, Esporte e Juventude do município de Jaguaribe, torna

público o extrato do Terceiro Termo de Apostilamento ao Contrato n° 21.11.03/2018-02,

decorrente do Pregão Presencial nº 21.11.03/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE

PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL,

ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL,

ESPORTE E JUVENTUDE. CONTRATADO: C.Y.A.C. RODRIGUES.

DOTAÇÃO(ÕES) ORÇAMENTARIA(S): 0908.08.243.0018.2.087 (Atendimentos as

contingências sociais as famílias em situação de risco e vulnerabilidades sociais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento o art. 65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93

e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e

condições anteriormente acordadas. Jaguaribe-CE, 16 de setembro de 2020. Ana

Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Assistência Social, Esporte e Juventude.

***  ***  ***

Portaria nº 030/2020, de 17 de setembro de 2020. Dispõe sobre a cessão de

servidora pública Sra. EMANOELE DIÓGENES NEGREIROS, Agente de

Vigilância Sanitária, ocupante de cargo efetivo do Quadro de Pessoal do Município

de Jaguaribe-Ceará, para o Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos do

Vale do Jaguaribe Unidade II e dá outras providências. O DIRETOR ESPECIAL

DO SAAE DE JAGUARIBE, FRANCISCO RONALDO NUNES, no uso da

competência que foi delegada. CONSIDERANDO solicitação feita pelo

Superintendente do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos do Vale do

Jaguaribe Unidade II Senhor JOÃO PAULO DIÓGENES DE OLIVEIRA;

RESOLVE: Art. 1º. Ceder, a servidora EMANOELE DIÓGENES NEGREIROS,

Agente de Vigilância Sanitária, Matrícula 105, lotado no Serviço Autônomo de Água e

Esgoto-SAAE, pertencente ao Quadro efetivo de Pessoal do Município de

Jaguaribe/CE, durante o período que perdurar o Certame Licitatório das Centrais

Municipais de Resíduos para a composição da Comissão Especial de Licitação do

Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos do Vale do Jaguaribe Unidade II.

Art. 2º. O ônus pela remuneração ou salário é do órgão cedente. Art. 3º. A servidora

deverá apresentar-se imediatamente ao órgão cedente ao término da cessão, observado o

disposto na Lei 543/1993. Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DO SAAE

DE JAGUARIBE, aos 17 de setembro de 2020. Francisco Ronaldo Nunes. Diretor

Especial do SAAE.

***  ***  ***

Portaria nº 030.1/2020, de 17 de setembro de 2020.ispõe sobre a cessão de

servidora pública Sra. EMANOELE DIÓGENES NEGREIROS, Agente de

Vigilância Sanitária, ocupante de cargo efetivo do Quadro de Pessoal do

Município de Jaguaribe-Ceará, para o Consórcio Público de Manejo dos

Resíduos Sólidos do Vale do Jaguaribe Unidade II e dá outras providências.O

DIRETOR ESPECIAL DO SAAE DE JAGUARIBE, FRANCISCO RONALDO

NUNES, no uso da competência que foi delegada.CONSIDERANDO solicitação feita

pelo Superintendente do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos do Vale

do Jaguaribe Unidade II Senhor JOÃO PAULO DIÓGENES DE

OLIVEIRA;RESOLVE:Art. 1º. Ceder, a servidora EMANOELE DIÓGENES

NEGREIROS, Agente de Vigilância Sanitária, Matrícula 105, lotado no Serviço

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, pertencente ao Quadro efetivo de Pessoal do

Município de Jaguaribe/CE, durante o período que perdurar o Certame Licitatório das

Centrais Municipais de Resíduos para a composição da Comissão Especial de

Licitação do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos do Vale do Jaguaribe

Unidade II.Art. 2º. O ônus pela remuneração ou salário é do órgão cedente. Art. 3º. A

servidora deverá apresentar-se imediatamente ao órgão cedente ao término da cessão,

observado o disposto na Lei 543/1993. Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DO

SAAE DE JAGUARIBE, aos 17 de setembro de 2020. Francisco Ronaldo Nunes

Diretor Especial do SAAE

***  ***  ***